

Causeni s Opaci

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Schimbarea invelisului strazii Pacii din satul Opaci r.Causeni

Valoarea de deviz 1 122 226,43 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări pregătitoare				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,600	2 057,70 0,00	1 234,62 0,00
2	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I	100 m3	0,600	946,75 0,00	568,05 0,00
3	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	99,000	11,82 0,00	1 170,02 0,00
Total Lucrari pregatitoare					2 972,69	
Incluziv salariu					0,00	
		2. Lucrari de amenajare a invelisului rutier				
4	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	12,000	75,24 0,00	902,88 0,00
5	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3	168,000	833,02 50,98	139 946,69 8 564,98
6	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm. Bordura pentru drum 100.300.150 inclusiv se introduce betonul la montare C20 W6	m	7,000	272,30 56,93	1 906,09 398,51
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,756	12 015,01 0,00	9 083,35 0,00
8	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere	m2	1 200,00 0	290,13 13,60	348 159,84 16 314,24

1	2	3	4	5	6	7
		manuala DP-3/BAP22.4				
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic DP-1/BA16	t	0,372	12 005,65 0,00	4 466,10 0,00
10	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica DP-1/BA16	m2	1 200,00 0	213,17 4,25	255 799,20 5 098,20
Total Lucrari de amenajare a invelisului rutier						760 264,15
Incluziv salariu						30 375,93
Total			lei		763 236,84	
Contributii Asigurari Sociale			24,00 %		7 290,22	
Cheltuieli de regie			14,50 %		111 726,42	
Beneficiu de deviz			6,00 %		52 935,21	
Total			100,00 +		935 188,69	
TVA			20,00 %		187 037,74	

Total deviz: **1 122 226,43**

Incluziv salariu **37 666,15**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectPrimaria s.Opaci
Causeni s Opaci

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

Schimbarea invelisului strazii Pacii din satul Opaci r.Causeni

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari pregatitoare				
1	TsC21B 1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			2 057,70 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	570,00	2 057,700
2	TsC03A 1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I	100 m3			946,75 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,7500	541,00	946,750
3	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			11,82 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	385,00	11,818
		2. Lucrari de amenajare a invelisului rutier				
4	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			75,24 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	570,00	75,240
5	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			833,02 50,98
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,982
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	427,00	86,681
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	427,00	520,513
	410011620	Apa industrială in cisterne pt. lucrari	m3	0,1500	20,00	3,000

1	2	3	4	5	6	7
	2806	drumuri-terasam.				
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	570,00	23,940
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	550,00	141,900
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	400,00	6,000
6	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm. Bordura pentru drum 100.300.150 inclusiv se introduce betonul la montare C20 W6	m			272,30 56,93
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,746
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5200	84,97	44,184
	266310210 0001	Beton clasa. C20	m3	0,0450	1 208,33	54,375
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,20	6,974
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 3,0 mm	m3	0,0090	350,00	3,150
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,120
	266612280 0286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	150,00	150,750
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			12 015,01 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	11 500,00	11 849,868
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	550,00	165,146
8	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala DP-3/BAP22.4	m2			290,13 13,60
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,1600	84,97	13,595
	111100010 001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 850,00	260,850
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	2 050,00	6,150
	271060342 0375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0160	25,50	0,408
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0166	550,00	9,130
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic DP-1/BA16	t			12 005,65 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	11 500,00	11 840,054
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	550,00	165,591
10	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu	m2			213,17 4,25

1	2	3	4	5	6	7
		asternere mecanica DP-1/BA16				
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,248
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	2 025,00	190,350
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	2 050,00	6,150
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	25,50	0,281
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	550,00	2,915
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	550,00	2,915
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 190,00	6,307

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

DEVIZ LOCAL №**Schimbarea invelisului strazii Pacii din satul Opaci r.Causeni****Valoarea de deviz 1 122 226,43 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	104,440	84,97	8 874,267
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	252,000	84,97	21 412,440
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,050	84,97	89,219
		Total manopera				37 666,15

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	169,200	1 850,00	313 020,000
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	112,800	2 025,00	228 420,000
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	34,104	427,00	14 562,408
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	204,792	427,00	87 446,184
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	7,200	2 050,00	14 760,000
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,063	350,00	22,050
7.	23203226000401	Bitum	t	1,162	11 500,00	13 363,000
8.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	22,190	2,20	48,818
9.	2663102100001	Beton clasa. C20	m3	0,315	1 208,33	380,624
10.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	7,035	150,00	1 055,250
11.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	19,200	25,50	489,600
12.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	13,200	25,50	336,600
13.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	25,200	20,00	504,000
14.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,042	20,00	0,840
		Total materiale de construcții				674 409,37

Utilaje de constructii:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,339	550,00	186,450
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	10,806	570,00	6 159,420
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	6,360	550,00	3 498,000
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	69,624	550,00	38 293,200
5.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	6,360	1 190,00	7 568,400
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,050	541,00	568,050
7.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	3,039	385,00	1 170,015
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,520	400,00	1 008,000
		Total utilaje de construcții				58 451,54

Total:

Total	lei	763 236,84
-------	-----	------------

Contributii Asigurari Sociale	24,00 %	7 290,22
Cheltuieli de regie	14,50 %	111 726,42
Beneficiu de deviz	6,00 %	52 935,21
Total	100,00 +	935 188,69
TVA	20,00 %	187 037,74

Total deviz:

**1 122 226,
43**

Intocmit

(funcția, semnătura)

)

Verificat

(funcția, semnătura)

)